АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2021 № 67  9  -па

О  внесении изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
28.05.2014  №  932-па  «Об оплате
труда руководителей, специалистов и
обслуживающего  персонала  МКУ
«Управление делами администрации
города Южно-Сахалинска»

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  обслуживающего  персонала
муниципального  казенного  учреждения «Управление  делами  администрации
города  Южно-Сахалинска»,  утвержденное постановлением    администрации
города    Южно-Сахалинска   от 28.05.2014 № 932-па (далее — Положение)
следующие изменения:

1.1.  В  таблице  1  подраздела  2.3  раздела  2  «Порядок  установления
должностных окладов работникам»:

1.1.1.  Исключить пункт 11.
1.1.2. Пункт 12 считать пунктом 11.
1.2.  В  абзаце  2  подраздела  4.4  раздела  4  «Виды,  порядок  и  условия

выплат стимулирующего характера» слово «механик;» исключить.
1.3. В приложении к Положению исключить строку:

Механик 50 65 80 100
2.  Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов

Муниципального казенного учреждения «Управление делами администрации
города Южно-Сахалинска» , утвержденное постановлением   администрации
города  Южно-Сахалинска    от  28.05.2014 № 932-па  следующие  изменения:

2.1.  Таблицу  1  подраздела  3.3  раздела  3  «Порядок  установления

2
должностных  окладов  работникам»   дополнить  пунктом  58  следующего
содержания:
№ п/п Наименование должности Должностной оклад

58 Механик 7 086
2.2.  В  разделе  5  «Виды,  порядок  и  условия  выплат  стимулирующего

характера»:
2.2.1.  Таблицу  2  подраздела  5.2  дополнить  строкой  следующего

содержания:
Наименование должности Количество должностных

окладов

Механик 3,0
2.2.2.  Таблицу  3  пункта  5.3.7  подраздела  5.3   дополнить  строкой

следующего содержания:
Наименование  должностей
руководителей и специалистов

Размер  надбавки  в  %  к  должностному
окладу

минимальный максимальный

Механик 100 250
2.2.3. В пункте 5.4.2 подраздела 5.4  слова «военного билета» заменить

словами «сведений о трудовой деятельности,  оформленных в установленном
законодательством порядке».

2.2.4. Пункт 5.4.3  подраздела 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4.3.  При отсутствии записей в трудовой книжке и (или) сведений о

трудовой  деятельности,  оформленных  в  установленном  законодательством
порядке,  при  утрате  трудовой  книжки,  а  также  в  случаях  наличия  в  ней
неправильных  или  неточных  записей,  исчисление  трудового стажа
производится по другим подтверждающим работу документам (военный билет,
архивная справка, справка с прежнего места работы  и т. п.)».

2.3.  В  разделе  7  «Порядок  формирования  фонда  оплаты труда  за  счет
экономии фонда оплаты труда»:

2.3.1. В абзаце 1  пункта 7.6 слова «предусмотренных данным разделом»
заменить словами «предусмотренных пунктом 7.7 данного раздела».

2.3.2. Дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:
«7.7. В начисленный фонд заработной платы при распределении суммы

экономии фонда оплаты труда не включаются следующие выплаты:
- денежная компенсация части неиспользованного отпуска;
- пособие по временной нетрудоспособности;
- пособие по беременности и родам;
-единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в медицинских

учреждениях в ранние сроки беременности;
-ежемесячное пособие по уходу за ребенком».

3
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.
       4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Фризюк А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин